
Zarządzenie nr 130/2017 

Wójta Gminy Kraszewice 

z dnia 13 listopada 2017 r. 

 

w sprawie unieważnienia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Szkoły 

Podstawowej im. Kardynała Karola Wojtyły w Kuźnicy Grabowskiej 

 

 Na podstawie § 8 ust. 2 pkt 4 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 

sierpnia 2017 r. w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznego 

przedszkola, publicznej szkoły podstawowej, publicznej szkoły ponadpodstawowej lub 

publicznej placówki oraz trybu pracy komisji konkursowej (Dz. U. z 2017 r., poz. 1587) w 

zw. z art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. 

U. z 2017 r., poz. 1875)  zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. Unieważnia się konkurs na kandydata na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej im. 

Kardynała Karola Wojtyły w Kuźnicy Grabowskiej wszczęty zarządzeniem Nr 125/2017 

Wójta Kraszewice z dnia 20 października 2017 r. w sprawie ogłoszenia konkursu na 

kandydata na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej im. Kardynała Karola Wojtyły w 

Kuźnicy Grabowskiej, z powodu innych nieprawidłowości, które mogły mieć wpływ na 

wynik konkursu. 

§ 2. Ogłoszenie o unieważnieniu konkursu zamieszcza się na stronie internetowej Urzędu 

Gminy Kraszewice, stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kraszewice, tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy Kraszewice oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Kuratorium Oświaty w Poznaniu. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie do zarządzenia nr 130/2017 

Wójta Gminy Kraszewice 

z dnia 13 listopada 2017 r. 

 

 Zarządzeniem Nr 125/2017 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 20 października 2017 r. 

w sprawie ogłoszenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej 

im. Kardynała Karola Wojtyły w Kuźnicy Grabowskiej, ogłoszony został konkurs na 

kandydata na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej im. Kardynała Karola Wojtyły w 

Kuźnicy Grabowskiej.  

 W podstawie prawnej zarządzenia powołano art. 30 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875), art. 5c w związku z art. 

36a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 

1943 ze zm.) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 8 kwietnia 2010r. 

w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznej szkoły lub publicznej 

placówki oraz trybu prac komisji konkursowej (Dz. U. z 2010r. Nr 60, poz. 373 ze zm.). Do 

zarządzenia załączono ogłoszenie zawierające oznaczenie organu prowadzącego publiczną 

szkołę, nazwę i adres publicznej szkoły, wymagania wobec kandydatów, wymagane 

dokumenty oraz informację o sposobie i terminie składania ofert. 

 Przedmiotowe zarządzenie zostało podjęte na niewłaściwej podstawie prawnej, tj. na 

przepisach nieobowiązującej w dniu podjęcia zarządzenia ustawy o systemie oświaty (t.j. Dz. 

U. z 2016r. poz. 1943 ze zm.) oraz nieobowiązującego już wówczas rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 8 kwietnia 2010 r. w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko 

dyrektora publicznej szkoły lub publicznej placówki oraz trybu prac komisji konkursowej 

(Dz. U. z 2010r. Nr 60, poz. 373 ze zm.). 

 Zarządzenie w sprawie ogłoszenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora 

Szkoły Podstawowej im. Kardynała Karola Wojtyły w Kuźnicy Grabowskiej winno zostać 

podjęte na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875), art. 29 ust. 1 pkt 2 w zw. z art. 63 ust. 1 i 10 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (t.j. Dz. U z 2017 r., poz. 59 z późn. 

zm.) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w 

sprawie w sprawie regulaminu konkursu na stanowiska dyrektora publicznego przedszkola, 

publicznej szkoły podstawowej, publicznej szkoły ponadpodstawowej lub publicznej 

placówki oraz trybu pracy komisji konkursowej (Dz.U. poz. 1587).  

Konsekwencją oparcia zarządzenia o niewłaściwą podstawę prawną było 

nieprawidłowe określenie w załączniku wymagań stawianych wobec kandydatów na 

stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej im. Kardynała Karola Wojtyły w Kuźnicy 

Grabowskiej, tj. określenie tych wymagań w sposób, w jaki zostały one ustanowione w treści  

nieobowiązującego w chwili podjęcia zarządzenia rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 8 kwietnia 2010 r. w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora 

publicznej szkoły lub publicznej placówki oraz trybu prac komisji konkursowej (Dz. U. z 

2010r. Nr 60, poz. 373 ze zm.), a nie w sposób, w jaki zostały one ustanowione w 

obowiązującym rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w 

sprawie w sprawie regulaminu konkursu na stanowiska dyrektora publicznego przedszkola, 



publicznej szkoły podstawowej, publicznej szkoły ponadpodstawowej lub publicznej 

placówki oraz trybu pracy komisji konkursowej (Dz.U. poz. 1587). 

W świetle powyższego stwierdzić należy, że zaistniały przesłanki do unieważnienia 

konkursu określone w § 8 ust. 2 pkt 4 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 

sierpnia 2017 r. w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznego 

przedszkola, publicznej szkoły podstawowej, publicznej szkoły ponadpodstawowej lub 

publicznej placówki oraz trybu pracy komisji konkursowej (Dz. U. z 2017 r., poz. 1587), tj. 

inne nieprawidłowości, które mogły mieć wpływ na wynik konkursu. W związku z zasadne 

jest ponowne przeprowadzenie postępowania konkursowego, w oparciu o zarządzenie podjęte 

na właściwej podstawie prawnej oraz określające w sposób prawidłowy wymagania stawiane 

wobec kandydatów, ustanowione w obowiązującym rozporządzeniu Ministra Edukacji 

Narodowej. 

Ogłoszenie ponownego konkursu, warunki przystąpienia do konkursu, wymagane 

dokumenty, termin rozstrzygnięcia konkursu oraz powołanie komisji konkursowej nastąpi 

odrębnym zarządzeniem. 


